



MATTHIAS JESSEN | UX DESIGNER

BERUFSERFAHRUNG

05/2017 – 01/2020

Software-Projektmanager bei fbeta GmbH, Berlin

- **Schlüsselerfolge: Einführung einer auf die Bedürfnisse des Kunden zugeschnittenen Call-Center-Software. Entwicklung eines aggregierten Datenlayers als Backend auf Basis von SAP Hybris Marketing**
- Leitung agiler Softwareentwicklungsprojekte mit Führungs- und Budgetverantwortung (Teamgröße ~ 12-15, monatl. Budget ~ 150.000 Euro)
- Steuerung externer Dienstleister und Entwicklungspartner
- Verfassen von Software-Anforderungen und Überführung in agile Entwicklungsprozesse
- Koordinierung von Change-, Test- und Releaseprozesse

09/2015 – 04/2017

Redakteur und Projektmanager bei mdsCreative GmbH, Mediengruppe M. DuMont Schauberg, Berlin

- **Schlüsselerfolge: Konzeption und alleinige redaktionelle sowie gestalterische Umsetzung einer Standortbroschüre für Berlin Partner für Wirtschaft und Technologie sowie diverser thematischer Beilagen für die Berliner Zeitung**
- Konzeption und redaktionelle sowie gestalterische Umsetzung von Kundenmagazinen und Beilagen
- Inhaltliche Betreuung des Internetauftritts der Siemens Betriebskrankenkasse
- Steuerung von Print- und Onlineprojekte mit Führungs- und Budgetverantwortung

07/2014 – 07/2015

Volontariat zum Redakteur und PR-Berater bei John Warning GmbH, Hamburg

- Verfassen von Pressemitteilungen und Beiträgen für Publikationen im Bereich Healthcare, Automotive & Reisen
- Pressevertreter auf Veranstaltungen
- Umsetzungssteuerung von Redaktions- und Anzeigenplänen

06/2006 – 08/2007

Fachassistent für Integration im Jobcenter der Agentur für Arbeit, Elmshorn

ÜBER MICH

Engagierter und leidenschaftlicher UX-Designer und IT-Berater mit über drei Jahren Erfahrung in der Leitung und Begleitung von Softwareentwicklungsprojekten. Motiviert, das Entwicklerteam mit seinem Wissen über User Research, Wireframing, Prototyping, Testing, Projektmanagement und seinen Fähigkeiten als Product Owner zu unterstützen. In früheren Rollen gewertschätzt für seine Fähigkeit, die Ziele und Bedürfnisse der Nutzer mit nachhaltigen technischen Lösungen zusammenzubringen.

G 04. Juli 1986

N deutsch

KONTAKT

T 0157 574 732 65

M matthiasjessen@outlook.com

A Schwedter Straße 249 A
10119 Berlin

[XING](#)

[LINKEDIN](#)

[WEBSITE](#)

SPEZIALISIERUNGEN

UX Design
Projektmanagement
IT-Beratung

SKILLS

Design Thinking
User Experience
User Research
Information Architecture
Journey Maps
Sketching
Wireframing
Prototyping
Usability Testing
Acessability Design
Copywriting
3D Design

TOOLS

Adobe Photoshop
Adobe InDesign
Adobe Lightroom
Adobe XD
Figma
Sketch
Balsamiq
Framer X
Marvel
Optimal Workshop
Usability Hub
Miro
Microsoft Office
Blender
Unity
ZBrush
Substance Painter
Marmoset Toolbag

SPRACHEN

Deutsch (Muttersprache)
English (B2)

BILDUNGSWEG

04/2020 – 09/2020
UX Design Student bei CareerFoundry GmbH, Berlin

10/2010 – 04/2014
Bachelorstudium Kultur- und Politikwissenschaften
an der Leuphana Universität, Lüneburg und der
Tartu University, Tartu (Estland)

Notendurchschnitt: 1,7

08/2007 – 07/2009
Allgemeine Hochschulreife
Meinert Johannsen Schule, Elmshorn Fachrichtung Wirtschaft
Notendurchschnitt: 2,0

08/2003 – 06/2006
Ausbildung zum Verwaltungsfachangestellten, Stadt Uetersen
Notendurchschnitt: 2,8

08/1997 – 08/2003
Realschulabschluss
Gustav-Heinemann Realschule
Notendurchschnitt: 2,6

ZERTIFIKATE

11/2019
IPMA Level D - Certified Project Management Associate, GPM
Deutsche Gesellschaft für Projektmanagement e. V.

02/2019
Weiterbildung in TOGAF - Enterprise Architecture Management,
Integrata Cegos GmbH

09/2018
Weiterbildung in Design Thinking, HPI School of Design
Thinking